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Enligt kommunfullmäktiges budget för 2015 är Rådet för mänskliga rättigheter 

ett organ under kommunstyrelsen, med ansvar bland annat för att samordna 

stadens arbete för mänskliga rättigheter. Kommunfullmäktige har vidare i 

budget för 2015 uppdragit åt ett flertal nämnder att på olika sätt ”samverka” 

eller ”samråda” med rådet, med början 1 januari 2015. 

 Det ter sig därför som ett problem i sammanhanget att det ännu inte finns 

något råd för nämnderna att samråda med. Varken i budgeten eller på annat 

sätt har fullmäktige fått någon information om när Rådet för mänskliga 

rättigheter ska utses eller påbörja sitt arbete, eller hur rådet kommer att vara 

sammansatt. Fullmäktige har inte heller fått någon information om 

kostnaderna för rådets arbete. 

 Det är inte ens helt uppenbart vilket organ som ska utse rådet: att rådet 

kommer att vara ett organ under kommunstyrelsen skulle tyda på att det är 

kommunstyrelsen som utser rådet, medan frågornas obestridliga dignitet 

kanske skulle tala för att låta rådet utses av fullmäktige. 

 Inte heller är det uppenbart exakt vilken rådets roll kommer att vara. Vilka 

ärenden ska rådet behandla? Ska rådet ha rätt att fatta rättskraftiga beslut eller 

bara vara en remissinstans? Är rådet inom sina områden överordnat 

kommunstyrelsen och övriga nämnder, eller ett sidoorgan? 

 Det är heller inte uppenbart vilka de mänskliga rättigheter är, som rådet ska 

arbeta för. Gissningsvis innefattar rådets arbete de centrala mänskliga fri- och 

rättigheterna som skyddas i grundlagen, såsom rätten till liv, yttrande- och 

åsiktsfrihet, förenings- och mötesfrihet, religionsfrihet och rätten till politiskt 

deltagande. Dessutom har ju Stockholms stad sedan tidigare planer och 

policyer på ett antal andra MR-områden, såsom jämställdhet, mångfald, 

tillgänglighet och hbt-personers rättigheter. Det vore intressant att veta om det 

finns ytterligare mänskliga rättigheter som faller inom rådets ansvarsområde. 
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Borgarrådet Ann-Margarethe Livh (V) är föredragande i kommunstyrelsen för 

ärenden som rör Rådet för mänskliga rättigheter. Därför vill jag med 

hänvisning till vad som ovan anförts fråga borgarrådet Livh: 

 

1. När kommer Rådet för mänskliga rättigheter att utses? 

2. Vilket organ ska utse rådet? 

3. Hur kommer rådet att vara sammansatt? 

4. Vad är rådets relation till kommunstyrelsen och övriga nämnder? 

5. Vad beräknas kostnaden per år för rådets arbete bli, inklusive kostnader 

för kansli, externa experter och andra utgifter? 

6. Vilka är de mänskliga rättigheter som faller inom rådets 

arbetsbeskrivning? 

 

Stockholm den 11 februari 2015 

 

Madeleine Sjöstedt 


